及智能管缆

项目

生

产

建

设

是 否
23,704.

60
696.69

23,646.

77
99.76

202

5年

3月

是 是
不适

用

不适

用
不适用 否 57.83

首次

公开

发行

股票

研发中心建

设项目

研

发
是

是，此项

目未取

消，调整

募集资金

投资总额

866.87 0 866.87 100.00

不

适

用

是 是
不适

用

不适

用
不适用 否 0

首次

公开

发行

股票

补充流动资

金项目

补

流

还

贷

是 否
8,195.2

6
0

8,195.2

6
100.00

不

适

用

是 是
不适

用

不适

用
不适用 否 0

河北华通线缆集团股份有限公司2025 年半年度报告

34 / 203

合计 / / / /
32,766.

73
696.69

32,708.

90
/ / / / /

不适

用
/ / 57.83

河北华通线缆集团股份有限公司2025 年半年度报告

35 / 203

注：公司于 2024 年 5 月 29 日召开了第三届董事会第三十五次会议、第三届监事会第三十一

次会议，并于 2024 年 6 月 18 日召开公司 2024 年第二次临时股东会，审议通过《关于首次公开发

行股票部分募投项目终止并将剩余募集资金永久补充流动资金的议案》，将“研发中心建设项目”

终止并将剩余募集资金永久补充流动资金。

公司“新型铝合金复合及数据中心专用配电电缆、海陆油气工程用潜油泵电缆、连续管及智

能管缆项目”承诺投入金额 23,704.6 万元，鉴于上述募投项目全部完工，公司根据募投项目实际

运营情况，将上述募投项目结项，并将节余的募集资金永久补充流动资金。

综上，公司首次公开发行股票募投项目已全部完工结项并将节余募集资金永久补充流动资金，

用于公司日常生产经营及业务发展。

2、 超募资金明细使用情况

□适用 √不适用

(三)报告期内募投变更或终止情况

□适用 √不适用

(四)报告期内募集资金使用的其他情况

1、募集资金投资项目先期投入及置换情况

□适用 √不适用

2、用闲置募集资金暂时补充流动资金情况

□适用 √不适用

3、对闲置募集资金进行现金管理，投资相关产品情况

□适用 √不适用

4、其他

□适用 √不适用

(五)中介机构关于募集资金存储与使用情况的专项核查、鉴证的结论性意见

□适用 √不适用

核查异常的相关情况说明

□适用 √不适用

(六)擅自变更募集资金用途、违规占用募集资金的后续整改情况

□适用 √不适用

十三、其他重大事项的说明

□适用 √不适用

河北华通线缆集团股份有限公司2025 年半年度报告

36 / 203

第六节 股份变动及股东情况

一、股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：股

本次变动前 本次变动增减（+，-） 本次变动后

数量 比例(%) 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例(%)
一、有限售条件股份 602,000 0.12 602,000 0.12

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 602,000 602,000 0.12

其中：境内非国有法人持股

境内自然人持股 602,000 0.12 602,000 0.12

4、外资持股

其中：境外法人持股

境外自然人持股

二、无限售条件流通股份 510,880,781 99.88 -3,240,000 -3,240,000 507,640,781 99.88

1、人民币普通股 510,880,781 99.88 -3,240,000 -3,240,000 507,640,781 99.88

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 511,482,781 100.00 -3,240,000 -3,240,000 508,242,781 100.00

河北华通线缆集团股份有限公司2025 年半年度报告

37 / 203

2、 股份变动情况说明

√适用 □不适用

公司本次股份变动主要系股份回购方案实施完成后按照方案设计将 50%回购股份进行回购注

销。公司于 2024 年 11 月 5 日、2024 年 11 月 25 日召开了第四届董事会第三次会议及 2024 年第

四次临时股东会，审议通过了《关于以集中竞价交易方式回购公司股份方案的议案》，同意公司

使用自有资金及自筹资金（包括但不限于股票回购贷款）通过上海证券交易所系统以集中竞价方

式回购公司股份，回购的股份中 50%用于减少公司注册资本，其余 50%在未来适宜时机用于股权激

励或员工持股计划。

截至 2025 年 6 月 3日，公司本次股份回购计划已实施完毕，通过集中竞价方式回购公司股份

6,480,000 股，具体内容详见《华通线缆关于股份回购实施结果暨股份变动公告》（2025-049）。

公司已于 2025 年 6 月 4日完成本次股份回购方案涉及的 3,240,000 股的注销手续，并及时办理了

工商变更登记工作。经本次回购股份的注销工作，公司总股本由 511,482,781 股变更为

508,242,781 股。

3、 报告期后到半年报披露日期间发生股份变动对每股收益、每股净资产等财务指标的影响（如

有）

□适用 √不适用

4、 公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用 √不适用

(二) 限售股份变动情况